CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

AUTÓGRAFO Nº 69/2021
PROJETO DE LEI Nº 81/2021

Altera a Lei nº 9.261, de 9 de maio de 2018,
prevendo hipótese de dispensa de exigência
de contratação de seguro DPVAT nos termos
que especifica.

Art. 1º A Lei nº 9.261, de 9 de maio de 2018, passa a vigorar com as seguintes
alterações:

“Art. 4º-A ............................................................................................................

.............................................................................................................................

Parágrafo único. Na hipótese em que o prêmio para o seguro DPVAT for igual
a zero para todas as categorias de veículos automotores, estará dispensada a
exigência de que trata o inciso II do “caput” deste artigo.”(NR)

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 7 de abril de 2021.

ALUISIO BOI

Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R3S7N4D4M8P5M2Z8
		2021-04-07T13:21:19-0300